ir baidere kindere oder Caspars erben, ob nit kinder do weren, der egenanten herczogynn die obgeschriben achthalbtusent ungrisch gulden uszrichten und beczalen oder ir ein genügen dafür tun, so sol sy ire brieve alle den kindern, oder ob nicht kinder weren, des genanten Caspars erben widergeben und der herschafft und gutere, die ir verschriben und verweiset sind, abtretten on alles widersprechen. Wer aber sach, das die egenant herczogynn, do got lang vor sey, mit tode ee abgieng dann der vorgemelt Caspar, so sol solich summ gelts und ir leipgeding an den egenanten Caspar und ire kinder, ob die weren, lediclich gevallen. Ob aber die nit weren, so sol es bey dem offtgenanten Caspar und seinen nechsten fründen bleiben, domit zu tun und zu lassen. Und wie es die egenant herczoginn und Caspar nach diser unser ordnung handeln, das sol krafft und macht haben und wir verziehen uns ouch baide fur uns und unser nachkomen alles widerfalls in crafft disz brieffs. Und des zu urkund haben wir unser keyserlich maiestat und wir kuniginn Barbara unser insigel an disen briefff tun^{a)} hengken, der geben ist zu Prage nach Crists geburt vierczehenhundert jar und dornach im sibenunddrissigisten jare, am nechsten sampsztag nach sant Ambrosii tag, unserer riche des ungrischen etc. im einundfunffczigisten, des romischen im sibenundczweinczigisten, des behemischen im sibenczehenden und des keysertumbs im vierden jaren.

a) sic!

14.

1437 April 6, Prag

Kaiser Sigismund übernimmt als Selbstschuldner die Haftung für die von seiner Frau, Königin Barbara, seinem Kanzler Schlick für dessen Eheschließung mit Agnes Herzogin von Oels versprochene Heimsteuer und verspricht, jenem zusätzlich zu den von ihm verschriebenen Summen der Heimsteuer und Widerlegung noch eine Herrschaft oder anderen Besitz in Ungarn zu übertragen.

Überlieferung: Kopie in HHStA, RR L, fol. 47r–v. Marginalvermerk: Promissio dotis domini Gasparis cancellarii ab imperatore et regina.

Sigismundus etc. notum facimus etc. quemadmodum nos ad presens magnifico militi Gaspari Sligk cancellario nostro et fideli sincere dilecto illustrem principem Agnetem ducissam Slesie et Ollsniczie, consangwineam^{a)} nostram carissimam matrimonialiter duximus copulandam, ita inter nos et prefatum Gaspar per medium magnificorum Brunorii de la Scala Verone etc. et Erkingerii de Sawnszheim domini de Swarczenberg et aliorum fidelium nostrorum dilectorum est expresse totaliter concordatum, quod sicut serenissima conthoralis nostra domina Barbara Romanorum, Hungarie et Bohemie etc. regina eidem ducisse pro dote dare assumpsit et realiter promisit tria milia florenorum auri hungaricalis et sicut se etiam litteris suis inscripsit, pro quibus nos statuimus nos nedum fideiussorem sed et debitorem principalem in casu quo ipsa regina in solucione, quod absit, deficerit, et sic tenore presencium iterum promittimus prout eadem littera sigillo etiam nostro munita clarius attestatur, ita nos in recupensam^{a)} huiusmodi dotis addere debemus, promisimus et promittimus quatuor milia quingentos florenorum auri supradicti, pro quibus sibi omne argentum et census regios festi sancti Martini proxime affuturi universorum et singulorum Saxonum parcium nostrarum transsilvarum deputavimus et assignavimus et tenore presencium deputamus, etiam si in summa illius argenti quicque residui accresceret et remaneret, hoc tamen ex gracia speciali et pro expensis per dictum^{b)} Gasparem factis et fiendis atque in parte mutuatis sibi superaddentes. Item nos debemus, tenemur et obligamur etiam prefatis cancellario nostro et uxori sue ac heredibus et descendentibus eorum infra limites regni Hungarie nostri de aliquo castro seu de aliquibus honestis et utilibus possessionibus et descendentibus providere, ut iuxta condecenciam status eorum et nostrum honorifice possint vitam ducere, ad hoc enim nos multum inclinamur propter affinitatem ipsius ducisse nobiscum et maxima servicia Gasparis et dilectionem, quam gerimus ad utrosque. Idcirco nos tenore presencium in verbo nostro cesareo ac regio promittimus, spondemus et pollicemur firmissime pro nobis et successoribus nostris Hungarie regibus, quod prefatam concordiam et contractum in omnibus punctis effectualiter et realiter adimplebimus, et ad execucionem realem ducemus et deduci procurabimus, omni dolo et fraude, dilacione et subterfugio proculmotis. Et in casu, quo quidquam contrarii daremus mandatis, litteris seu aliis quovismodo, totum sit irritum et inane nulliusque efficacie. Et ubi nos, quod absit, aut successores nostri in premissis punctis